
1. NAPIREND                      Ügyiratszám: 1/370-1/2025. 
 

ELŐTERJESZTÉS 
 

a Képviselő-testület 2025. augusztus 29-i rendkívüli nyilvános ülésére 
 

Tárgy:  Döntés a tapolcai középiskolákban gimnáziumi érettségi vizsgára 
felkészítő tanulmányokat folytató, Tapolca városban állandó 
lakóhellyel rendelkező diákok 2025/2026-os tanév első félévére 
vonatkozó tanulmányi ösztöndíjáról 

 
Előterjesztő:  Dobó Zoltán polgármester 
 
Előkészítő:  Önkormányzati és Igazgatási Iroda 
 dr. Iker Viktória jegyző 
 Varga Béláné közművelődési és intézményi referens 
 
Megtárgyalja:  Ügyrendi Bizottság 
 Gazdasági Bizottság 
 Humán Bizottság 
 Turisztikai és Városfejlesztési Bizottság 
     
 
 

TISZTELT KÉPVISELŐ-TESTÜLET! 
 

 
Tapolca Város Önkormányzata támogatni kívánja a középiskolai tehetséges tanulókat, melynek 
érdekében tanulmányi ösztöndíj pályázatot hirdet a tapolcai középiskolákban gimnáziumi 
érettségi vizsgára felkészítő tanulmányokat folytató, Tapolca városban állandó lakóhellyel 
rendelkező diákok számára. 

Az ösztöndíjra azon diákok nyújthatnak be pályázatot, akik a 2025/2026-os tanév első 
félévében legalább 4.70 átlagú tanulmányi eredményt értek el és megfelelnek a rendelet-
tervezetben foglalt egyéb feltételeknek. 
 
A pályázatot az önkormányzat első körben egy félévre hirdeti meg. A szerzett tapasztalatok és 
az önkormányzat költségvetési kereteinek figyelembevételét követően dönthet a képviselő-
testület a pályázat ismételt kiírásáról. 
 
Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy a pályázati feltételeket tartalmazó rendelet-
tervezetet elfogadni szíveskedjen! 
 
 
Tapolca, 2025. augusztus 27. 
 
 

Dobó Zoltán 
polgármester 



DÖNTÉSI JAVASLAT 

 

Tapolca Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 
rendelete 

a tapolcai középiskolákban gimnáziumi érettségi vizsgára felkészítő tanulmányokat 
folytató, Tapolca városban állandó lakóhellyel rendelkező diákok 2025/2026-os tanév 

első félévére vonatkozó tanulmányi ösztöndíjáról 

[1] A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 15. pontja alapján a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok 
körében ellátandó helyi önkormányzati feladatok: a sport és ifjúsági ügyek. 
[2] Tapolca Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 15. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 
1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed azon gimnáziumi érettségi vizsgára felkészítő képzést folytató 
középfokú oktatási intézménnyel tanulói jogviszonyban álló tanulóra, aki 
a) aktív tanulói jogviszonnyal rendelkezik gimnáziumi érettségi vizsgára felkészítő, nappali 

oktatási rendben működő tapolcai székhelyű középfokú oktatási intézménnyel, annak 9., 
10., 11., 12. évfolyamos tanulója, 

b) Tapolca városban - szüleivel, törvényes képviselőjével - az adott iskolai tanév első napján 
állandó lakóhellyel rendelkezik, életvitelszerűen ott is él, 

c) a 2025/2026-os tanév első félévében legalább 4.70 átlagú tanulmányi eredményt ért el, 
d) a 2025/2026-os tanév első félévében nem hiányzott igazolatlanul, nem részesült 

intézményvezetői megrovásban/figyelmeztetésben. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a támogatás további feltétele, hogy a 
pályázónak vállalnia kell a támogatási szerződésben foglalt kötelezettségek teljesítését. 

2. A támogatás formája mértéke 
2. § 

(1) A pályázat a 2025/2026-os tanév első félévére (2025. szeptember 1- 2026. január 23. napjáig 
terjedő időszakra) kerül meghirdetésre. 

(2) Az ösztöndíj mértéke: 12 000 Ft/hó. 

(3) Az ösztöndíj a 2025/2026-os tanév első félévére folyósítható. 

(4) Az ösztöndíj folyósítása átutalással történik, a tanuló (szülő, gondviselő) által megadott 
számlaszámra a támogatási szerződés megkötését követő 30 napon belül. 



3. A pályázat kiírása és benyújtása 
3. § 

(1) Az ösztöndíjra vonatkozó pályázatot Tapolca Város Önkormányzata írja ki. 

(2) Érvényes pályázat kizárólag a pályázati kiírásban meghatározott dokumentumok 
csatolásával és a határidő betartásával nyújtható be. 

(3) A pályázat kötelező mellékletei: 
a) a pályázati kiírásban feltüntetett, teljeskörűen kitöltött pályázati adatlap benyújtása; 
b) az oktatási intézmény által kiállított, eredeti tanulói jogviszony igazolás a 2025/2026-os 

tanév első félévéről; 
c) a pályázó lakcímét igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya) másolata; 
d) e rendelet 1. § (1) bekezdés d) és e) pontjában foglaltakat igazoló, az adott középiskola 

által kiállított dokumentum; 
e) hozzájárulás a pályázó személyes adatainak a pályázati eljárással kapcsolatos 

kezeléséhez. 

4. A pályázat elbírálása 
4. § 

(1) Az ösztöndíjra vonatkozó pályázatokat 3 tagú bizottság bírálja el. 

(2) Nem az előírt formában, valamint a határidőn túl benyújtott pályázatokat az Önkormányzat 
a bírálatból kizárja. 

(3) A határidőn belül benyújtott, formailag megfelelő pályázatokat az Önkormányzat a pályázati 
határidő lejártát követő 15 napon belül elbírálja, erről a pályázót elektronikus úton értesíti. 

(4) Pályázó az Önkormányzat döntése ellen fellebbezéssel nem élhet, a pályázati döntés ellen 
jogorvoslatnak nincs helye. 

5. Az ösztöndíj folyósítása 
5. § 

(1) Az önkormányzat a sikeres pályázókkal szerződést köt. 

(2) Az ösztöndíj folyósítása a pályázatot elnyert tanulóknak a támogatási szerződés megkötését 
követő 30 napon belül, egy összegben átutalással történik. 

6. Záró rendelkezések 
6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2026. március 31-én hatályát veszti. 
 
Tapolca, 2025. augusztus  
 
 
 

Dobó Zoltán     dr. Iker Viktória 
polgármester            jegyző 



HATÁSVIZSGÁLAT 
 
A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a 
továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint: 
 
17. § (1) A jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó 
részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható 
következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről ... önkormányzati rendelet esetén 
a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. [...] 
 
(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 
a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 
ab) környezeti és egészségi következményeit, 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 
b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményeit, és 
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket”. 
 

a tapolcai középiskolákban gimnáziumi érettségi vizsgára felkészítő tanulmányokat 
folytató, Tapolca városban állandó lakóhellyel rendelkező diákok 2025/2026-os tanév 

első félévére vonatkozó tanulmányi ösztöndíjáról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotásának várható hatásai – a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt 
elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 
 
a) A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 
aa) A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 
A rendelet elfogadása esetén az önkormányzat 2026. évi költségvetésében szükséges forrást 
biztosítani a támogatások fedezetére. 
 
ab) A jogszabály környezeti és egészségi következményei 
A rendelet megalkotásának közvetlen környezeti következményei nincsenek.  
 
ac) A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
A rendelet megalkotása adminisztratív többletterhet nem okoz.  
 
b) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
Tapolca Város Önkormányzata támogatni kívánja a középiskolai tehetséges tanulókat, annak 
érdekében, hogy a támogatott tanulók tanulmányaikat helyben végezzék el, majd annak 
befejezését követően a városban, ill. annak környékén helyezkedjenek el. 
 
c) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek 
A rendelet alkalmazásához többlet feltétel nem szükséges.  
 


